dictam vastitatem quomodolibet spectantibus, quocunque nomine seu vocabulo censeantur, ita longe, late et circumferentialiter, prout dicta vastitas in suis metis, finibus, limitibus, gadibus et graniciebus est distincta et limitata, dedimus donavimusque, praesentibusque damus, donamus et largimur gracie jure feudali perpetuo et in evum, tali conditione interposita et specialiter expraessa, quod praefatus Danilo et sui successores legitimi in praefata vastitate residentiam debent facere personalem ac terras nostras ab inimicis nostris tartaris debito tempore praemunire, custodiam hujusmodi vigilem et ipsis juxta suum posse resistere. Casu vero quo praefatus Danilo et sui successores legitimi in praefata vastitate residentiam non fecerunt personalem, extunc ipso facto ipsa vastitas seu bona ad nos et nostros successores devolventur pleno jure, et de ipsis disponere potuerimus, prout nostrae placebit majestati. Quam quidem vastitatem Danilo praefatus et sui successores legitimi habebunt facultatem dandi, donandi, vendendi, commutandi, alienandi, obligandi et in usus beneplacitos convertendi, stacionibus tamen et juribus nostris regalibus per omnia semper salvis—harum quibus sigillum nostrum est praesentibus appensum testimonio literarum. Actum in Camyeniecz feria secunda infra octavas assumptionis Mariae virginis anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, praesentibus magnificis et generosis: Joanne de Cizow castellano et capitaneo cracoviensi, Petro de Szamothulicisiensi, Dobrogostio de Ostrorog camyenecensi, Nicolao de Zakrzow wyszlyczyensi, Johanne de Gradi szpiczimiriensi et Johanne de Wysznycza praemisziensi castellanis, testibus circa praemissa. Datum per manus magnificorum Johannis de Conyeczpolie cancellarii et Petri de Szekocziny vicecancellarii regni Poloniae, sincere nobis dilectis. Ad relationem ejusdem magnifici Johannis de Conyeczpolye, regni Poloniae cancellarii.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 10 л. 31.*

---

## XI.

Жалованная грамота кор. Казимира Супрону, Гаврилу Колчковичу, Бакуому и Нестаху на пустыню Ломазу и Толостосвину пасѣку на р. Лядавѣ, въ пов. Каменецкомѣ, съ записью 100 гривень, подъ условіемъ постоянного пребыванія и военной службы. 19 августа 1448 г.

Lomaza et Tholostozvina.

Kazimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae et haeres Russiae. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quomodo consideratis legalitate et fidelibus servitiis, quibus nobiles Supion et Haurilo Colczkowycz, Bakuom et Chyestach, fideles nostri dilecti, majestati nostrae exhibentur et signanter hic in terra Podoliae assidua tuitione inimicis nostris resistendo, volentesque ipsos ad servitia nostra reddere de cetero promptiores et specialibus nostrae gratiae favoribus praevenire, ipsis in et super vastatibus dictis Lomza in fluvio Ladawe et Tolostosvina pasyeka, in terra Podoliae et districtu Camenecensi sitis, centum marcas monetae cracoviensis et numeri polonialis solitae, scilicet marca pro qualibet XLVIII grossos numerando, puta super qualibet illarum vastitate quinquaginta marcas monetae et numeri praescriptorum, dedimus, donavimus damusque et donamus ac inscribimus per praesentes, cum omni jure et dominio et cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, redditibus universis, ad praedictas vastitates quomodolibet et ab antiquo pertinentibus, puta agris cultis et colendis, pratis, campis, silvis, mericis, gaiis, borris, nemoribus, sarreptis, indaginibus, mellificiis, fluviis, fluminibus, lacubus, stagnis, paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis, torrentibus, aquis et earum decursibus, molendinis factis et faciendis et eorum emolumentis, per ipsos Supron et Havriko, Bakuion, Nyesthach et eorum successores legitimos habendum, tenendum, utifruendum ac pacifice possidendum tamdiu, donec praefatae centum marcae ipsis aut ipsorum successoribus fuerint plenarie persolutae. Quibus exolutis praedictarum vastitatum possessio ad nos aut nostros successores devolvetur et redundabit pleno jure. Ita tamen, quod praedicti Supron et